
 1 

ZÁPIS Z 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 25.9. 2024 v 18:00 HODIN v ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č.p.18.  

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. Eva Hudcová PhD, 
Renáta Hilšerová, Radovan Richter 

   
Omluveni:   
 
1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 
zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 
2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 20. zasedání zastupitelstva, 
zveřejněném v příloze č. 1, rozšířeném o jednací body  č.15) Požární řád obce, bod č.16) Nájemní 
smlouva skautský oddíl  a bod č.17) Mimořádný příspěvek-finanční dar obcím postižených 
povodní. 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se 0 
 
Usnesením č. 1 byl schválen program 20. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 
zápisu: Radovan Richter a Ing. Václav Krejčí. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0 

 
Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 
3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 19. a dřívějších zasedání. 
 - jednání s PČR – uzavření cesty Za humny zatím neproběhlo. 

Zápis z 19. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 
připomínky. 
 

4)  Rozpočtová změna č.5/2024, stav obecních účtů. 
 Příloha č.2 Rozpočtová změna 5/2024. 
 
 Stav obecních účtů: 

ČS a.s    2 641 806 Kč 
CREDITAS a.s.    2 475 354 Kč 
ČNB        460 715 Kč  
KB a.s.        506 250 Kč 
Celkem         6 084 125 Kč 



 2 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.5/2024, ve 
znění přílohy č. 2. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č.5/2024, ve 
znění přílohy č. 2.  

 
5) Smíšená cyklostezka Tovéř-Samotišky, schválení znění kupních smluv k jednotlivým výkupům 

pozemků (záborů pozemků) určených dle GP č.525-9/2024, směnná smlouva jako varianta 
vztahujících se k pozemkům, které nelze vykoupit, další informace. 

 Příloha č.3 zábory pozemků, cena za 1 m2, kupní smlouvy, návrh směnné smlouvy 
 
 Oslovení všech zúčastněných písemnou formou (kupní smlouva), souhlas dělením pozemků a to 

do 20.10.2024 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení výkupní ceny za pozemky nutné k realizaci 
stavby smíšené cyklostezky, dle GP 525-9/2024 pro pozemky, typu II (orná půda), konkrétně 120 
Kč/m 2   a typ III (mez-ostatní plcha) 80 Kč/m 2, o znění předložených kupních smluv k jednotlivým 
pozemkům   nutných k realizaci stavby a o schválení návrhu směnné smlouvy, v souladu 
s přílohou č.3 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.4 zastupitelstvo obce schvaluje výkupní cenu za pozemky nutné k realizaci stavby 
smíšené cyklostezky, pro pozemky, dle GP 525-9/2024, typu II (orná půda), konkrétně               
120  Kč/m 2  a typ III (mez-ostatní plcha) 80 Kč/m 2, schvaluje   předloženou kupní smlouvu 
k jednotlivým pozemkům   nutných k realizaci stavby  a schvaluje návrh směnné smlouvy, 
v souladu s přílohou č.3 
 
 

6)  Obecní elektřina plyn 2025-2026, sdílení FVE-informace. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce provést cenový průzkum u nejvýznamnějších prodejců 
energetických komodit a po seznámení s výsledky šetření dává pravomoc starostovi obce ve věci 
uzavření smluv na odběr těchto komodit na období 1-12. 2025, s tím že pro příští období souhlasí 
s jeho iniciativou přenést tuto záležitost na experta z MAS Šternbersko, který by tuto agendu 
mohl vykonávat v rámci akční skupiny pro více obcí-v jednání. 

 
7)  Aktualizace cen Ceníku 1/2023 o pronájmu obecních prostor. 
 Příloha č. 4 změny v ceníku  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Ceníku č.1/2024 o pronájmu obecních 
prostor, který nahrazuje dosavadní Ceník č.1/2023, s tím že účinnost tohoto rozhodnutí nabývá 
platnosti 1.11.2024. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 



 3 

 
Usnesením č.5 zastupitelstvo obce schvaluje Ceník č.1/2024 o pronájmu obecních prostor, který 
nahrazuje dosavadní Ceník č.1/2023, s tím že účinnost tohoto rozhodnutí nabývá platnosti 
1.11.2024. 
 

8) Finanční dary neziskovým organizacím za rok 2024. 
  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení rozdělení finančních prostředků na ro 2024 
těmto neziskovým organizacím, v této výši: 
Charita Šternberk cca. 10 000 Kč 
Hospic Na Svatém Kopečku 5000 Kč 
Klokánek Olomouc 5000 Kč 

 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.6 zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený návrh usnesení ve věci rozdělení 
finančních prostředků-daru neziskovým organizacím pro rok 2024. 

  
9) Seznámení s výstupem-posouzení stavu krovů KD Tovéř. 
 Zastupitelstvo obce se seznámil s písemnou zprávou posouzení stavu krovů KD Tovéř, vzhledem 

k její finanční náročnosti a stávajícímu stavu tento záměr neuskuteční. 
 
   
10) Žádost o změnu územního plánu. 
 Zastupitelstvo obce se seznámilo s došlými žádostmi na změnu územního plánu. Obě žádosti jsou 

evidovány, obec podá žádost na příslušný odbor krajského úřadu v Olomouci ve formě Zprávy o 
uplatnění územního plánu (aktualizace) do konce tohoto roku. Příslušná rozhodnutí z řad 
obecního zastupitelstva budou učiněna v průběhu procesu aktualizace územního plánu(2025). 

 
11) Odpadové hospodářství 2024- informace. 
 Příloha č.5 tabulka množství produkce odpadů a finanční srovnání 1-8 2023-2024 
 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k odpadovému hospodářství a slabé a silné články 

systému. Tyto informace budou zveřejněny v zimním zpravodaji, slíbená veřejná diskuze 
k tomuto témat proběhne začátkem února 2025 po vyhodnocení získaných dat z roku 2024.  

  Stanoviště nedaleko u rybníka nyní 1 + 1 papír plast posílit ještě o 1+1, osadit bobkovišněmi 
nahusto. 

 
12) Letošní investice do obecního lesa-výsadba, následná péče, oplocenka. 
  

Investice les 2023  
Fy Flor styl: výsadba 7300 Ks + vrchní oplocenka  cena 342 627 Kč s DPH 
Fy. Josef Kolařík 3x vyžínání, 3x postřik, 1 x výsadba 1000 ks, 2 x oplocenka, cena 264 366 Kč 

 
Letos zbývá dosadit spodní a vrchní holinu. 

 
13)  Žádosti o prodej části obecních pozemků využívaných žadateli. 
 Zastupitelstvo obce se seznámilos došlými žádostmi, rozhodnutí proběhne na 21. zasedání dne 

30.10.2024. 



 4 

 
14) Kulturní akce podzim 2024.  
  

Předložený plán zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí s ním, zároveň ukládá kulturní komisi 
vypracování plánu kulturních akcí na rok 2025, do příštího zasedání zastupitelstva. 
 
Z akcí do konce roku nás čeká: 
 31. října        Halleweenský průvod pořádaný MŚ 
2.  listopad  Ochutnávka vín spojená s cimbálovou muzikou 
23. listopad Divadlo 
29.  listopad Rozsvěcování vánočního stromku 
1.  prosinec Předvánoční posezení pro seniory 
5. prosinec Mikulášské punčování Na kolibě 
6.  prosinec Retrodiskotéka 
14.  prosinec Punčování Na kolibě 
21. prosinec Punčování Na Kolibě   

 
15) Požární řád obce. 
 
Návrh usnesení: zrušení OZV č.1/2012Požární řád  a vydání příslušného navazujícího předpisu. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.7 zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV č.1/2012 Požární řád a vydání 
příslušného navazujícího předpisu. 
 

15) Nájemní smlouva skautský oddíl. 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o předloženém návrhu znění Nájemní smlouvy bývalých 
nebytových prostor obecního úřadu (2 NP) ve prospěch Skautského oddílu Benne ambula, 
s účinností od 1.1.2025, po předchozích řádném vyvěšení ukončení stávajícího nájmu  dotčených 
prostor a  zveřejnění tohoto nového záměru, v souladu s platnou legislativou zákona o obcích. 

  
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  1(Mgr. Eva Hudcová PhD.) 
 
Usnesením č.8 zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh znění Nájemní smlouvy bývalých 
nebytových prostor obecního úřadu (2 NP) ve prospěch Skautského oddílu Benne ambula, 
s účinností od 1.1.2025, po předchozích řádném vyvěšení ukončení stávajícího nájmu  
dotčených prostor a  zveřejnění tohoto nového záměru, v souladu s platnou legislativou zákona 
o obcích. 
 

16) Mimořádný příspěvek -finanční dar obcím postižených povodní. 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o mimořádném finanční pomoci-daru obecnímu úřadu Kobylá 
nad Vidnavkou   ve výši 50 000 za účelem financování vzniklých škod bleskových povodní v ČR 
v září 2024.  

 
Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 



 5 

 
Usnesením č.9 zastupitelstvo obce schvaluje mimořádný finanční pomoc-daru obecnímu úřadu 
Kobylá nad Vidnavkou   ve výši 50 000 Kč za účelem financování vzniklých škod bleskových 
povodní v ČR v září 2024.  

 
17) Diskuze. 

R.Hilšerová- návrh nákupu balíčků pro jubilanty v obchodu Potraviny-Večerka(souhlas) 
         -lavička pod ořech OÚ (souhlas) 
E.Hudcová-QR cody na platby místních poplatků (souhlas) 

-shnilé hrušky a návsi potřeba ošetřit již při pronájmu-souhlas, úklid pronajímatelé a    
obec, 
-projekce materiálů na zastupitelstvu-elektronicky (souhlas) 

V.Krejčí      - oprava koliby-střecha a okapy-je objednáno 
        - nájezd do bio kontejneru u ČOV (příští rok) 
         -světlo na dětském hřišti Na kolibě       

          - dosadit uschlé hrušně, bobkovišně popelnice u lesa  
J.Maderová-truhlík roku 

 
18) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 21:30 hod.  
 
Zápis provedl: 
Miroslav Majer 
Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 
……………………………………..                                         ………………………………………… 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         
 


